平成２０年１１月１９日
 保  護  者  各位

山形県立新庄北高等学校
ＰＴＡ健全育成委員会

登校時に自家用車で生徒を輸送する際のお願い

晩秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、昨今自家用車による生徒の送迎が多くなり、登校時には校門前の道路や校

地内の交通が渋滞し混雑するなど、以前に比べ事故発生等の危険性も一段と憂慮さ

れる状況があります。そこで、健全育成委員会では過日会議を持ちまして、登校時

の安全確保の観点で対策を協議いたしました。そして、登校時、自家用車による生

徒輸送のルールを下記のようにお願いすることといたしました。
つきましては、趣旨をご理解の上、御協力いただきますようよろしくお願い申し

上げます。また、その他に、学校近くの安全な場所に降ろして、そこから徒歩で登

校させるなど、できるだけの工夫をしていただければ幸いと思います。ただし、校

門前の一般道で路上駐車をし、生徒を降車させる車輌がありますが、これはたいへ

ん危険ですので絶対なさらないようお願い申し上げます。
なお、やむを得ない事情のないかぎり、お子様の登下校はできる限り徒歩による

ようお願い申し上げるのは従来どおりです

記

１ 開始日  平成２０年１１月２５日（火）
２ 場 所  校舎西側の通用門付近
３ 時間帯  朝の登校時 ７：５０～８：２０（３０分）の間

４ 新ルール 上記の時間帯のみ
①  左折で校地へ進入し、左折で一般道路へ出る車輌のみとする。

（きねぶち医院方面から飛田方面に運行する車輌のみ）
       ②右折で校地に進入しない。（後続の一般車輌の渋滞緩和のため）
       ③右折で校地から一般道路へ出ない。（校内車輌の渋滞緩和のため）
 （注意）校門付近、一般道での駐車及び生徒の降車は絶対にしないで下さい。

きねぶち医院
                  校  舎

     生徒昇降口

 ×       門柱
     ○                           進

×  左折のみ可  入
   右折禁止                    または、   禁
                                止

右折禁止

             左折のみ可

          門柱

      ○               定時制駐車場

飛田

ここで降ろす

自転車置場

ここで曲がる

のは違反です

ここで降ろす